
30. 3. 2015 

RO 10 

Strana 1 (celkem 4) 

VÝTAH z USNESENÍ 
z 10. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne 

30. 3. 2015 od 16:00 hod. v kanceláři starosty obce Ludgeřovice. 
 
Přítomní: Mgr. Daniel Havlík, Mgr. Pavel Lokaj p. Košáková, Mgr. Lubomír Bardaševský,  

MUDr. Petr Bělan, Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, 

Hosté: p. Olšák, p. Konečná, Ing. Thomasová, Ing. Váňa, 

Omluven:  

 

 

 
 - rozhodla o účasti tajemníka OÚ na XIV. Sněmu Svazu měst a obcí České republiky, 

který se uskuteční ve dnech 21. - 22. 5. 2015 v Olomouci. 

 
 
 - schválila změny v organizačním schématu OÚ Ludgeřovice ve znění návrhu, 

předloženém tajemníkem OÚ. 

 
 
 - rozhodla o poskytnutí neinvestiční účelové dotace TJ Ludgeřovice z rozpočtu obce na 

r. 2015 na dopravu mládežnických fotbalových mužstev na mistrovská utkání, hraná na 

hřištích soupeřů v jarní části soutěže 2014/2015. RO zmocnila starostu podpisem 

smlouvy o poskytnutí dotace poté, kdy budou ze strany příjemce splněny podmínky, 

stanovené Kontrolním řádem obce Ludgeřovice. 

 
 
 - schválila návrh nové podoby úvodní stránky www stránek obce dle předloženého 

návrhu. 

 
 
 - schválila prodloužení pojistné smlouvy č. 7720726800 – majetek, odpovědnost za 

škodu či újmu na nové pojistné období r. 2015.  

 
 
 - rozhodla, na základě posouzení předložené cenové nabídky o prodloužení smlouvy o 

poskytování služeb za zvýhodněných podmínek o 24. měsíců s obchodní společností 

Vodafone Czech Republic, náměstí Junkových 2, Praha 5, 155 00. Předmětem plnění je 

zajišťování služeb mobilního operátora. RO zmocnila starostu obce k podpisu smlouvy 

o poskytování služeb za zvýhodněných podmínek. 

 

 
 - rozhodla, na základě žádosti vedení MŠ LIŠČATA, s.r.o. se sídlem Ludgeřovice, 

Hlučínská 795/16, doporučit navýšení stávající kapacity mateřské školy a školní jídelny 

o 10%, tj. z 20 na 22 dětí. 

 
 
 - rozhodla, v souladu s ustanovením § 23 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním a vyšším odborném a jiném vzdělání, povolit výjimku 

MŠ Ludgeřovice v počtu dětí v každé třídě, a to na počet 28 dětí v každé třídě.   

 



30. 3. 2015 

RO 10 

Strana 2 (celkem 4) 

 
 - vzala na vědomí žádost občanů ul. Vrablovec o provedení stavebních úprav a o 

propojení pozemní komunikace na pozemku parc. číslo 2789/2 v k.ú. Ludgeřovice.  

Rada obce ukládá vedoucímu odboru výstavby a ŽP, aby zajistil do 27. 4. 2015 finanční 

rozvahu opravy této pozemní komunikace. 

 

 
 - vzala na vědomí žádost o pronájem pozemku za účelem přístupu k nemovitostem 

rodičů žadatele, který žadatel společně s vlastníky užívá. Současně žadatel žádá o 

svolení k vydláždění pozemku betonovými zatravňovacími dlaždicemi. Po posouzení 

situace RO rozhodla žádosti nevyhovět, poněvadž na pozemku se nachází zatrubněná 

část Ludgeřovického potoka ve správě obce a případný pronájem či výpůjčka pozemku a 

jeho zpevnění zatravňovacími dlaždicemi by v budoucnu mohlo komplikovat opravy 

zatrubněné části Ludgeřovického potoka, která je ve správě obce. RO nemá námitek, 

aby žadatel i nadále používal pozemek, který je předmětem jeho žádosti, stávajícím 

způsobem, tj. k přístupu na navazující nemovitosti, popř. k parkování osobních vozidel. 

 
 
 - rozhodla udělit souhlas s výměnou betonových sloupů NN na ul. Boční, kterou bude 

provádět obchodní společnost ČEZ Distribuce a.s. v rámci stavby pod názvem  

"Ludgeřovice, ul. Boční, rekonstrukce NNv, číslo ČEZ:IE-12-8003780“. Obec 

Ludgeřovice v rámci předmětné stavby provede na své náklady na této ulici rekonstrukci 

VO a místního rozhlasu po ukončení výměny sloupů společností ČEZ Distribuce. 

 
 
 - vzala na vědomí obsah zápisu z 1. zasedání Komise pro sport, kulturu a sociální věci 

Rady obce Ludgeřovice, které se uskutečnilo dne 2. 3. 2015. 

 
 
 - vzala na vědomí informaci místostarosty obce o průsaku vody v hrázi rybníka č. 4, 

který byl nahlášen jeho nájemcem. Vzhledem k tomu, že tato skutečnost může způsobit 

statické narušení hráze, byly zahájeny nezbytné práce, spočívající v utěsnění narušené 

části hráze jílovitou zeminou se zvýšenou charakteristikou nepropustnosti vody. 

Přidělení veřejné zakázky, jejímž předmětem je oprava hráze, se řídila ustanovením čl. 7 

odst. 2 písm. a) Směrnice č. 2/2014, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, 

služeb nebo stavebních prací malého rozsahu. 

 
 
 - rozhodla, na základě žádosti, udělit žadatelům souhlas souseda a vlastníka pozemku s 

umístěním a provedením stavby rodinného domu včetně souvisejících objektů, které jsou 

v souladu s územním plánem. RO dále rozhodla udělit žadateli souhlas s uložením 

přípojek pro stavbu do obecního pozemku a k připojení stavebního pozemku k místní 

komunikaci zřízením sjezdu.  RO zmocnila starostu k vyznačení souhlasu v situačním 

výkresu. Tento souhlas platí jen pro pozemky ve vlastnictví obce, nenahrazuje 

rozhodnutí, souhlas nebo jiná opatření vyžadovaná zvláštními právními předpisy a lze 

jej použít pro potřeby územního a stavebního řízení (ohlášení) stavby.  

 

 
 - uložila starostovi obce, aby se písemně obrátil na starostu města Hlučín s žádosti o 

uzavření spolupráce s Městskou policií Hlučín, která by na základě veřejnoprávní 

smlouvy vykonávala svou činnost i na území obce Ludgeřovice. 

 



30. 3. 2015 

RO 10 

Strana 3 (celkem 4) 

 

Kontrola usnesení z minulých schůzí. 

 
 a) rozhodla odstoupit od smlouvy s fyzickou osobou podnikající, která měla realizovat 

na náklady obce Ludgeřovice prohloubení studen na pozemcích soukromých vlastníků. 

 
 b) rozhodla v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 3 Směrnice č. 2/2014, kterou se 

upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, 

přidělit veřejnou zakázku malého rozsahu, jejímž předmětem plnění je prohloubení 

studen na pozemcích soukromých vlastníků. RO zmocnila starostu obce k podpisu 

objednávky na výše uvedené zakázky. 

 
 - schválila projektovým manažerem stavby splaškové kanalizace Ing. Váňou upravený 

návrh vzorové smlouvy o odvádění odpadních vod kanalizací mezi obcí Ludgeřovice 

(dodavatel) a odběrateli (fyzické osoby, podnikající fyzické osoby a právnické osoby), a 

to vč. obchodních podmínek. 

 
 a) stanovila cenu stočného na území obce Ludgeřovice ve smyslu finanční a 

ekonomické analýzy projektu splaškové kanalizace Ludgeřovice. Cena stočného bude 

s účinností od 1. 4. 2015 činit 28,50 Kč /m
3
 odpadní vody bez DPH.  

 
 b) rozhodla, v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 3 Směrnice č. 2/2014, kterou se 

upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, 

přidělit veřejnou zakázku malého rozsahu, jejímž předmětem plnění je zapracování 

kanalizace do pasportu vodovodů a kanalizace vč. zakoupení programového vybavení 

pro rozšíření GIS MISYS. RO zmocnila starostu obce podpisem smlouvy o dílo. 

 

 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že jednání s obchodní společnosti Hruška 

spol. s r.o. o připomínkách k návrhu Smlouvy o zřízení věcného práva stavby a smlouvy 

o budoucí smlouvě o koupi pozemků (tzv. Menšíkové louka) se uskuteční dne 3. 4. 2015.  

 

 
 - vzala na vědomí informaci tajemníka OÚ, že žaloba potomků a právních nástupců  

Dr. Rotschilda proti obci Ludgeřovice ve věci určení právního vztahu k nemovitostem a 

na vyklizení, byly Okresním soudem v Opavě dne 18. 3. 2015 zamítnuty. 

 

 
 - vzala na vědomí vyúčtování závazku veřejné služby za r. 2014, které obci 

Ludgeřovice (objednatel) předložila obchodní společnost Dopravní podnik Ostrava, a.s. 

se sídlem Poděbradova 494/2, Ostrava – Moravská Ostrava (dopravce).  

 

 
 - vzala na vědomí informaci tajemníka OÚ, že výpověď Smlouvy o umístění a 

provozování kontejnerů byla odeslána dne 30. 3. 2014. 

 

 
 - vzala na vědomí informaci vedoucí úseku správních činností o zakoupení vybavení 

pro společenskou místnost v objektu hasičské zbrojnice. Informace byla podána formou 

přehledu, který obsahuje seznam zakoupených položek vč. jejich ceny. 

 

 



30. 3. 2015 

RO 10 

Strana 4 (celkem 4) 

 
 - rozhodla prodloužit e-Aukční síni eCentre svolení k bezúplatnému využití zasedací 

síně v budově obecního úřadu do 27. 4. 2015 (vždy každé pondělí od 10:00 do 16:30 

hod) za účelem uskutečnění informačních setkání se zájemci o účast v aukci, jejímž 

cílem je výběr nejvhodnějšího dodavatele elektřiny a zemního plynu pro veřejnost.  

 

 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že dne 17. 3. 2015 vydala Krajská 

hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě Rozhodnutí, kterým se 

do 31. 12. 2017 příspěvkové organizaci MŠ Ludgeřovice povoluje prodloužení výjimky 

z ustanovení § 7 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., a ustanovení § 4 odst. 1 Vyhlášky č. 

410/2005 Sb., k zajištění prostorových podmínek a vnitřního uspořádání v MŠ 

Ludgeřovice a dále z ustanovení § 7 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., a z ustanovení § 4 

odst. 5 Vyhlášky č. 410/2005 Sb., k zajištění prostorových podmínek šaten dětí, 

odpovídající kapacity hygienických zařízení na počet zapsaných dětí, k zajištění 

samostatného hygienického zařízení vč. šatny pro personál a k zajištění odvětrané 

úklidové komory s omyvatelnými stěnami, vybavené výlevkou s přívodem tekoucí pitné 

studené a teplé vody. 

 

 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že 

překládka sloupu NN v lokalitě ulice Nad Vodárnou byla realizována. 

 

 
 - schválila účetní závěrku příspěvkové organizace MŠ Ludgeřovice, sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2014. 

 

 
 - schválila zadávací podklady a způsob hodnocení nabídek na vypracování projektové 

dokumentace včetně vyřízení všech potřebných dokladů pro vydání územního 

rozhodnutí a stavebního povolení, zadávací a prováděcí PD pro stavbu splaškové 

kanalizace na částí ulice Nad Nádražím, ul. Sluneční a části ul. Na Kopaninách - 

Myslivecká.  Zadání zakázky bude probíhat v režimu ustanovení článku 4 Směrnice   

č. 2/2014, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací 

malého rozsahu. 

 
 

 

Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OÚ Ludgeřovice 

v Ludgeřovicích, 30. 3. 2015 

Schválili: 

Mgr. Daniel Havlík 

    starosta obce 

                                         

                                          Mgr. Pavel Lokaj 

                               místostarosta obce                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30. 3. 2015 

RO 10 

Strana 5 (celkem 4) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


